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לְדָוִ֗ד1
di–Davide
H1732

זְמ֥וֹר מִ֫
salmo
H4210

סֶד־ חֶֽ
benignita'

ט וּמִשְׁפָּ֥
e–giudizio
H4941

ירָה אָשִׁ֑
cantero'
H7891

לְךָ֖
a–te

יְהוָה֣
l'Eterno
H3068

רָה׃ אֲזַמֵּֽ
canto'–lodi
H2167

Salmo di Davide. Io canterò la benignità e la giustizia; a te, o Eterno, salmeggerò.

ילָה 2 ׀אַשְׂכִּ֤
agi'–con–prudenza

רֶךְ בְּדֶ֬
nella–via
H1870

ים תָּמִ֗
integro
H8549

מָ֭תַי
quando
H4970

תָּב֣וֹא
venne
H0935

אֵלָי֑
a–me
H0413

ךְ אֶתְהַלֵּ֥
camminare
H1980

בְּתָם־
in–integrita'
H8537

י בָבִ֗ לְ֝
il–mio–cuore
H3824

רֶב בְּקֶ֣
nel–mezzo
H7130

י׃ בֵּיתִֽ
casa

Io m’applicherò a seguire la via perfetta; quando verrai a me?… Io camminerò con integrità di cuore, in seno alla 
mia casa.

א־3 ֹֽ ל
non
H3808

ית  ׀אָשִׁ֨
pose
H7896

לְנֶגֶ֥ד
davanti–a
H5048

י עֵינַ֗
occhi–di

בַר־ דְּֽ
parola
H1697

יָּ֥עַל בְּלִ֫
Belial
H1100

ׂה־ עֲשֹֽ
fece

ים סֵטִ֥
deviare
H7750

שָׂנֵא֑תִי
odio'
H8130

א ֹ֖ ל
non
H3808

ק יִדְבַּ֣
si–attacco'
H1692

י׃ בִּֽ
in–me

Non mi proporrò cosa alcuna scellerata; io odio il fare degli sviati; esso non mi s’attaccherà.

לֵבָב4֣
cuore
H3824

עִקֵּ֭שׁ
perverso
H6141

יָס֣וּר
si–allontano'
H5493

נִּי מִמֶּ֑
da–me

ע רָ֝֗
malvagio

א ֹ֣ ל
non
H3808

ע׃ אֵדָֽ
conobbe
H3045

Il cuor perverso s’allontanerà da me; il malvagio non lo conoscerò.

)מלושני(5
])מלושני([
H3960

י[ ]מְלָשְׁנִ֬
]]מלשני[[
H3960

תֶר  ׀בַסֵּ֨
nascondimento

֮ רֵעֵהוּ
prossimo
H7453

אוֹת֪וֹ
lui
H0853

ית צְמִ֥ אַ֫
distrusse
H6789

בַהּ־ גְּֽ
]גבה[
H1362

עֵי֭נַיִם
occhio

וּרְחַב֣
e–largo
H7342

לֵבָב֑
cuore
H3824

ת֗וֹ אֹ֝
lui
H0853

א ֹ֣ ל
non
H3808

ל׃ אוּכָֽ
pote'
H3201

Io sterminerò chi sparla in segreto del suo prossimo; e chi ha l’occhio altero ed il cuor gonfio non lo sopporterò.

׀עֵינַי֤ 6
occhi–di

בְּנֶֽאֶמְנֵי־
crede'
H0539

֮ אֶרֶץ
terra
H0776

בֶת לָשֶׁ֪
si–sedette
H3427

י דִ֥ עִמָּ֫
con
H5978

הֹ֭לֵךְ
camminare
H1980

בְּדֶ֣רֶךְ
nella–via
H1870

ים תָּמִ֑
integro
H8549

וּא ה֝֗
egli
H1931

נִי׃ יְשָׁרְתֵֽ
servo'
H8334

Avrò gli occhi sui fedeli del paese perché dimorino meco; chi cammina per la via dell’integrità, quello sarà mio 
servitore.
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א־7 ֹֽ ל
non
H3808

ב  ׀יֵשֵׁ֨
ritornera'
H3427

רֶב בְּקֶ֥
nel–mezzo
H7130

֮ בֵּיתִי
casa

ה עֹשֵׂ֪
fece

יָּ֥ה רְמִ֫
inganno

דֹּבֵ֥ר
parola
H1696

ים שְׁקָרִ֑
menzogna
H8267

א־ ֹֽ ל
non
H3808

יִכּ֝֗וֹן
stabili'

לְנֶגֶ֣ד
davanti–a
H5048

עֵינָֽי׃
occhi–di

Chi pratica la frode non abiterà nella mia casa; chi proferisce menzogna non sussisterà davanti agli occhi miei.

ים8 לַבְּקָרִ֗
mattino
H1242

ית אַצְמִ֥
distrusse
H6789

כָּל־
tutto
H3605

רִשְׁעֵי־
empi–di
H7563

אָרֶ֑ץ
terra
H0776

ית לְהַכְרִ֥
taglio'
H3772

עִיר־ מֵֽ
da–citta'

יְה֝וָ֗ה
l'Eterno
H3068

כָּל־
tutto
H3605

עֲלֵי פֹּ֥
opero'
H6466

וֶן׃ אָֽ
iniquita'
H0205

Ogni mattina distruggerò tutti gli empi del paese per estirpare dalla città dell’Eterno tutti gli operatori d’iniquità.
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